
Utorak, 13. rujna 2022.                              SLUŽBENI GLASNIK GRADA SPLITA                        Broj 46 - Stranica 9

3.	 Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se 
Upravni odjel za urbanizam i izgradnju i Upravni odjel za 
ekonomske poslove.

4.	 Ovaj Zaključak objaviti će se u „Službenom 
glasniku Grada Splita“ i na službenoj internetskoj stranici 
Grada Splita www.split.hr.

KLASA: 351-04/22-01/1
URBROJ: 2181/01-09-02/3-22-17
Split, 05. rujna 2022. godine

GRADONAČELNIK
Ivica Puljak, QES
dana 7. rujna 2022.

- - - - - 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni 
glasnik Grada Splita“ broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13, 
11/18, 6/20 i 41/21), Gradonačelnik Grada Splita donosi

ZAKLJUČAK
o proglašenju Mediteranskog festivala knjige u Splitu

događajem od interesa za Grad Split

1.	 Grad Split proglašava Mediteranski festival 
knjige u Splitu događajem od interesa za Grad Split.

2.	 Grad Split je suglasan da se za potrebe održavanja 
Mediteranskog festivala knjige odobri korištenje dvorane 
ŠC Gripe – velika dvorana i svečana sala I. i II. dio u trajanju 
od 10 dana uključujući trajanje sajma i tri dana montaže i 
demontaže u ukupnom trajanju najma od 26. rujna do 4. 
listopada. 2022. godine. Sredstva su osigurana u Proračunu 
za 2022. godinu na stavci: Program KULTURNA 
SURADNJA, Aktivnost A110505 MANIFESTACIJE, 
R03129.

3.	 Zadužuje se Upravni odjel za društvene djelatnosti 
i Upravni odjel za ekonomske poslove za realizaciju ovog 
Zaključka.

4.	 Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom 
glasniku Grada Splita“.

KLASA: 611-04/22-01/79
URBROJ: 2181/01-09-02/3-22-4
Split, 06. rujna 2022. godine

GRADONAČELNIK
Ivica Puljak, QES
dana 7. rujna 2022.

- - - - - 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni 
Glasnik Grada Splita” broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13, 
11/18, 6/20 i 41/21) i Pravilnika o kriterijima i postupku 
za prihvaćanje pokroviteljstva Grada Splita („Službeni 
Glasnik Grada Splita” broj 29/17), Gradonačelnik Grada 
Splita donosi

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju pokroviteljstva nad 

11. Splitskom biciklijadom

1.	 Grad prihvaća pokroviteljstvo nad 11. Splitskom 
biciklijadom koja će se održati 25. rujna 2022. godine u 
organizaciji udruge za prirodu, okoliš i održivi razvoj 
Sunce.

2.	 Organizator je obvezan tijekom trajanja događanja 
istaknuti naziv i vizualni identitet Grada Splita kao 
pokrovitelja sukladno Pravilniku o kriterijima i postupku 
za prihvaćanje pokroviteljstva Grada Splita.

3.	 Zadužuje se Ured Grada na kontrolu i praćenje 
realizacije ovog Zaključka.

4.	 Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom 
glasniku Grada Splita“.

KLASA: 402-01/22-01/24
URBROJ: 2181/01-09-02/3-22-4
Split, 05. rujna 2022. godine

GRADONAČELNIK
Ivica Puljak, QES
dana 7. rujna 2022.

JAVNA USTANOVA 
ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE 
GRADA SPLITA

Na temelju članka 7. i članka 12. stavka 3. Zakona o 
ustanovama („Narodne novine broj 76/93, 29/97, 47/99, 
35/08 i 127/19), članka 28. Zakona o prostornom uređenju, 
te čl. 8. Odluke o osnivanju Javne ustanove Zavod za 
Prostorno uređenje Grada Splita („Službeni glasnik Grada 
Splita“ broj 40/07, 18/11 i 40/22), Upravno vijeće Javne 
ustanove Zavod za prostorno uređenje Grada Splita na 6. 
sjednici održanoj dana 12. rujna. 2022. godine, donosi



Stranica 10 - Broj 46                                  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SPLITA               Utorak, 13. rujna 2022.

Članak 2.

U članku 20. stavku 1. iza 7. alineje dodaju se alineje 
8 i 9, i glase: 

„- sudjeluje u izradi godišnjeg programa rada i razvoja 
Zavoda,

- podnosi polugodišnja izvješća Upravnom vijeću,“
dosadašnje alineje „8.“ i „9.“ postaju alineje „10“ i 

„11“.

Članak 3. 

Članak 21. mijenja se i glasi: 
„Za ravnatelja Zavoda može se imenovati magistar 

inženjer arhitekture/arhitekture i urbanizma s najmanje 
10 godina radnoga iskustva u struci, od čega 5 godina na 
poslovima prostornog planiranja, a koji se istakao stručnim 
radovima na području arhitekture i urbanizma.“

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave 
u „Službenom glasniku Grada Splita“.

PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 
JAVNE USTANOVE

Teo Vojković, v.r.

STATUTARNU ODLUKU

o izmjeni i dopuni Statuta javne ustanove
„Zavod za prostorno uređenje Grada Splita“

Članak 1.

U Statutu javne ustanove „Zavod za prostorno uređenje 
Grada Splita“ („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 24/08 
i 30/12) članak 8. mijenja se i glasi: 

„Članak 8.

Zavod obavlja stručno analitičke poslove iz područja 
prostornog uređenja, izrađuje i priprema studije, 
podloge i podatke potrebne za izradu prostorno-planske 
dokumentacije. Izrađuje prostorne planove uređenja, 
generalni urbanistički plan i prati provedbu dokumenata 
prostornog uređenja koji se primjenjuju unutar teritorija 
Grada Splita. Uključuje javnost i dionike u izradu izvješća 
stanja u prostoru i izrađuje izvješće o stanju u prostoru. 
Priprema polazišta za izradu odnosno stavljanje izvan 
snage prostornih planova užih područja te izrađuje 
urbanističke planove uređenja, provodi natječaje svih vrsta 
i razina te obavlja i druge poslove prostornog uređenja, ako 
mu izradu tih dokumenata odnosno obavljanje tih poslova 
povjeri Gradonačelnik/Gradsko vijeće.“ 

Vlatka Duvnjak


